
 
 
 

Tillsättande av klientråd i Österbottens välfärdsområde 1.1.2023 - 31.5.2025 
  
Välfärdsområdesstyrelse 12.12.2022 § 222 
2746/00.02.01.00/2022       

Beredare Penttinen Erkki 
West Sari 

Tilläggsuppgifter: telefonummer: 040 359 2922, fornamn.efternamn@ovph.fi 

I Österbottens välfärdsområde har man beslutat att inrätta klientråd för följande 
åldersektorer: ett råd för barn, unga och familjer, ett råd för personer i arbetsför ålder och 
ett råd för äldre personer. Medlemmar till dessa klientråd har sökts genom annonser i 
lokaltidningar, på välfärdsområdets webbplats och på de sociala medierna. 
Ansökningstiden var 21.8–4.9.2022. Tanken är att medlemmarna i respektive råd till ålder, 
kön, boningsort, kultur och modersmål ska representera invånarna i välfärdsområdet så 
jämlikt som möjligt. Förhoppningen är att respektive råd ska bestå av personer som 
representerar olika perspektiv och som i en positiv anda förmår utveckla servicen i en 
bättre riktning. 

Verksamheten i respektive klientråd bistås av en arbetsgrupp som består av en 
sektordirektör (klientrådets ordförande), en sekreterare för klientrådet samt en 
representant för läkarlinjen, en representant för vårdlinjen och en representant för 
socialvården. Arbetsgrupperna har behandlat de inkomna ansökningarna, där de sökande 
berättat om sig själva och om sina tankar om patientens/kundens ställning. I och med att 
diskussionerna i råden förs på två språk bör de personer som väljs till dem förstå de 
inhemska språken någorlunda bra för att kunna delta i de diskussioner som förs i dem. 

I klientråden vill man uttryckligen ta del av kundernas åsikter. Personer som står i tjänste- 
eller arbetsförhållande till Österbottens välfärdsområde eller är verksamma som 
förtroendevalda i välfärdsområdet kan inte väljas till klientråden, eftersom de genom sin 
ställning redan har en möjlighet att påverka hur välfärdsområdets service utvecklas. 

 

Klientrådet för barn, unga och familjer 
Till klientrådet för barn, unga och familjer sökte totalt 13 personer. Av de sökande hade 6 
finska som modersmål och 7 svenska som modersmål. Två av de sökande var män.  
Ansökningar kom från kommunerna Vasa, Jakobstad, Korsholm, Pedersöre, Kristinestad 
och Malax. 

Arbetsgruppen för klientrådet för barn, unga och familjer föreslår att följande 11 personer 
väljs till rådet för barn unga och familjer: 

Namn   Boningsort  Modersmål 
Anetjärvi Elisabeth   Vasa  finska 
Haapala-Livera Niina   Vasa  finska 
Jakobsson Marianne   Korsholm  svenska 
Klemets Benjamin   Kristinestad  svenska 
Majaneva Anne   Vasa  finska 
Närvä Outi   Vasa  finska 
Sirén-Aura Monica   Vasa  svenska 
Sjöskog Camilla   Pedersöre  svenska 
Särkiniemi-Snellman Jenna   Jakobstad  svenska 
Väisänen Anne   Korsholm  finska 
Wörlin Henri   Korsholm   

 

 



 
 
 

Arbetsgruppen för klientrådet för barn, unga och familjer består av: 
Ordförande: Pia-Maria Sjöström, sektordirektör för barn, unga och familjer 
Representant för läkarlinjen: Tarja Holm, ledande läkare barnsjukdomar 
Representant för vårdlinjen: Susann Granlund, överskötare barn- och familjeservice 
Representant för socialvården: Siv Kola, chef för barnskyddet 
Sekreterare: Åsa Nyberg-Sundqvist, regional servicechef 
 

Klientrådet för personer i arbetsför ålder 
Till klientrådet för personer i arbetsför ålder sökte 14 personer, varav 13 föreslås bli valda 
till rådet. Merparten av de sökande bor i Vasa, men också på andra orter, såsom i 
Korsholm, Laihela, Vörå och Kristinestad. Majoriteten av de sökande är finskspråkiga, men 
fem av de 13 rådmedlemmarna har svenska som modersmål. Till åldern var de sökande 
23-60-åringar. Två män sökte till rådet. Samtliga sökande förhåller sig positivt till 
utvecklandet av välfärdsområdets tjänster. 

Arbetsgruppen för personer i arbetsför ålder föreslår att följande personer ska väljas till 
klientrådet för personer i arbetsför ålder: 

Namn  Boningsort  Modersmål 
Kallio Malin  Vasa  svenska 
Kallio Sirpa  Vörå  finska 
Osmo Jarmo  Vasa  finska 
Palo Anni  Vasa  finska 
Peltokoski Anne Korsholm  finska 
Rosenstedt Gun-Maj Kristinestad  svenska 
Rydgren Melanie Vasa  svenska 
Sillanpää-Söderqvist Teija Vasa  finska 
Ståhlberg Tobias Vasa  svenska 
Söderudd Isa-Maria Vasa  finska 
Vainioniemi Tuija Laihela  finska 
Vesiluoma Terhi Vasa  finska 
Viikilä Maria  Kristinestad  svenska 

 

Arbetsgruppen för klientrådet för personer i arbetsför ålder:  
Ordförande: Erkki Penttinen, sektordirektör, service för personer i arbetsför ålder  
Representant för läkarlinjen: Tanja Skuthälla, ledande läkare, operativ verksamhet  
Representant för vårdlinjen: Lisa Sundman, överskötare, social- och hälsocentralen och 
sjukhusservicen, den specialiserade sjukvårdens öppenvårdsservice   
Representant för socialvården: Marja Mustonen, chef för mental- och missbrukarvård 
Sekreterare: Sari West, kundbetjäningschef 

 

Klientrådet för äldre personer 
Till klientrådet för äldre personer sökte 47 personer, varav tre (3) ansökningar inkom efter 
den utsatta ansökningstiden. De ansökningar som inkom försent beaktades inte. Därutöver 
inkom det en ansökning utanför välfärdsområdet, vilken heller inte beaktades. Majoriteten 
av de sökande är kvinnor. Tretton av de sökande är män. Tjugonio (29) av de sökande har 
finska som modersmål och femton (15) av de sökande har svenska som modersmål. 
Majoriteten av de sökande bor i Vasa, men ansökningar inkom i omfattande grad även från 
övriga kommuner i välfärdsområdet. 

 

Arbetsgruppen för klientrådet för äldre personer föreslår att följande personer ska väljas till 
rådet för äldre personer: 



 
 
 

Namn  Boningsort  Modersmål 
Dumell Gurli  Nykarleby  svenska 
Fant Håkan  Korsholm  svenska 
Finnberg Ulla  Jakobstad  svenska 
Koski Kirsti  Vasa  finska 
Knuts Gun  Kristinestad  svenska 
Lindholm Jari  Vasa  finska 
Löv Pehr  Jakobstad  svenska 
Möuts Fjalar  Korsholm  svenska 
Nyby Eila   Vasa  finska 
Nylund Mariann Malax  svenska 
Peltomäki Pirjo Laihela  finska 
Perttola Jussi  Vasa  finska 
Söderback Birgitta Korsholm  svenska 
Toikka-Klutse Reija Kaskö  finska  

 

Arbetsgruppen för klientrådet för äldre personer: 
Ordförande: Pia Vähäkangas, sektordirektör, tjänster för äldre personer  
Representant för läkarlinjen: Markus Råback, överläkare i geriatri  
Representant för vårdlinjen: Paula Olin, överskötare för tjänster och service som ges  hem  
Representant för socialvården: Monika Björkqvist, chef för hem- och boendeservice  
Representant för projektet för social- och hälsovårdsreformen (äldre personer): Johanna 
Björkman 
Sekreterare: Tarja Koukkunen, regional servicechef 

Sektordirektör, personer i arbetsför ålder Penttinen Erkki 

Föreslår att styrelsen beslutar godkänna klientrådens medlemmar för perioden 1.1.2023 - 
31.5.2025 

Beslut: 
Förslaget godkändes.


